



PROCESSO: 63413631/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 1357/2015; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 015/2016**, destinado à "Contratação de empresa especializada em serviço de revestimento de fibra de vidro com instalação e fornecimento de componentes nas 03 (três) piscinas do Clube do Povo e 01 (uma) no Clube Morada Nova para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer - AGETUL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, **Pregão Eletrônico nº 015/2016**, nos seguintes termos:

EMPRESA: Justi & Maian Ltda - EPP
CNPJ: 04.030.161/0001-89

OBJETO	VALOR TOTAL
Contratação de empresa especializada em serviço de revestimento de fibra de vidro com instalação e fornecimento de componentes nas 03 (três) piscinas do Clube do Povo e 01 (uma) no Clube Morada Nova para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer - AGETUL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	R\$ 119.070,44

LOTE 01

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1600	Resina de Laminação, Galão de 20 kg. Marca: Aschila	R\$ 10,75	R\$ 17.200,00
02	kg	400	Manta 350 para fibra, rolo de 50 kg. Marca: Redeleser	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00



03	kg	380	Gel Coalt Isofitálico, Galão de 25 kg. Marca: Comporbras	R\$ 26,90	R\$ 10.222,00
04	m ²	74.96	Pastilhas Decorativas na cor azul cobalto. Marca: Jatoba	R\$ 39,00	R\$ 2.923,44
05	Kg	75	Catalisador para Gel e Resina, balde de 5 kg. Marca: Axel	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
06	Litro	100	Thinner Solvente, tambor de 10 litros. Marca: Redeleser	R\$ 9,00	R\$ 900,00
07	Litro	100	Thinner Limpeza, tambor de 10 litros. Marca: Redeleser	R\$ 7,50	R\$ 750,00
08	Kg	05	Parafina para pintura, Galão de 5 kg. Marca: Redeleser	R\$ 20,00	R\$ 100,00
09	Kg	800	Argamassa AC3 Flexível Saco de 20 kg. Marca: Pratiko	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
10	Kg	30	Rejunte Branco Resinado, Saco de 5 Kg. Marca: Pratiko	R\$ 10,25	R\$ 307,50
11	Un	175	Rolo de lã 15 cm Marca: Tigre	R\$ 8,50	R\$ 1.487,50
12	Un	100	Pincel 2.5 cm Marca: Tigre	R\$ 4,00	R\$ 400,00
13	Un	150	Estopa para limpeza, pacote de 150 gramas a unidade. Marca: Redeleser	R\$ 2,50	R\$ 375,00
14	Un	120	Disco 36 para lixadeira, pacote de 20 unidades. Marca: Maxi	R\$ 5,00	R\$ 600,00
15	Un	150	Baldes para produto feito em material plástico com capacidade de 5 L. Marca: Plastic	R\$ 3,50	R\$ 525,00
16	Pç	04	Bombas de ½ CV Trifásica de 220V. Marca: Dancor	R\$ 940,00	R\$ 3.760,00
17	M ²	1700	Mão de Obra referente às 04(quatro) piscinas: 1. Cada piscina possui tamanho de 25X12,5m com	R\$ 41,55	R\$ 70.635,00



			profundidade de 1,5m; 2. Cada piscina tem área total de 425 m ² ; 3. Somando as quatro piscinas, a área total a ser revestida é 1700 m ² .		
--	--	--	--	--	--

Valor Total Geral da Licitação	RS 119.070,44
---------------------------------------	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 14 dias do mês de abril de 2016.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário